
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castagnole delle Lanze.  Soggetto Responsabile: Dott. Vincenzo 
CARAFA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3) 
 

Copia Albo 

 

COMUNE DI CASTAGNOLE DELLE LANZE 

PROVINCIA DI  ASTI 

 

Deliberazione N. 22 

In data 13/06/2019 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
OGGETTO: 

ELEZIONE DI N. 2 RAPPRESENTANTI IN SENO ALLA COMMISSIONE 
CONSULTIVA PER L'AGRICOLTURA.           

 

L’anno duemiladiciannove il giorno tredici del mese di giugno alle ore 21:00 
nella sala delle adunanze consiliari si è riunito il CONSIGLIO COMUNALE convocato 
con avvisi spediti nei modi e termini di legge, in sessione Straordinaria di Prima 
convocazione. All’appello risultano presenti i seguenti consiglieri: 
 

N. COGNOME E NOME CARICA Presente 

    
1.  MANCUSO CALOGERO SINDACO SÌ 
2.  COPPA MARIO CONSIGLIERE SÌ 
3.  STELLA ELISABETTA CONSIGLIERE SÌ 
4.  ROSSO MARIAGRAZIA CONSIGLIERE SÌ 
5.  GUERRA FRANCESCO CONSIGLIERE SÌ 
6.  MEZZO GUERINO CONSIGLIERE SÌ 
7.  CAMPO MADDALENA CONSIGLIERE SÌ 
8.  AVIDANO STEFANIA CONSIGLIERE SÌ 
9.  VESPA GIOVANNA CONSIGLIERE SÌ 
10.  GIANUZZI GIULIANO CONSIGLIERE SÌ 
11.  CORTESE EZIO CONSIGLIERE SÌ 
12.  PEROTTI SABRINA CONSIGLIERE SÌ 
13.  FASSINO ANDREA CONSIGLIERE SÌ 

    
 Totale Presenti:  13 
 Totale Assenti:  0 

 

Partecipa alla seduta  il Segretario Comunale Dott. Vincenzo CARAFA. 
 
Il Presidente  MANCUSO CALOGERO –  SINDACO,  dichiara aperta la seduta per 
aver constatato il numero legale degli intervenuti, invita i Consiglieri Comunali a 
discutere in seduta pubblica sull' argomento in oggetto. 

 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

PRESO ATTO dei pareri favorevoli ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. 267/2000, allegati alla 
presente deliberazione 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castagnole delle Lanze.  Soggetto Responsabile: Dott. Vincenzo 
CARAFA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3) 
 

 

Preso atto che occorre procedere al rinnovo della Commissione Consultiva Comunale per 
L’Agricoltura prevista dalla  L. R. 02.05.1980 n. 33; 
 
Preso altresì: 
 

• La Commissione è composta dal Sindaco o un Assessore da lui delegato che la 
presiede; da 2 consiglieri comunali eletti dal Consiglio Comunale di cui uno della 
minoranza; 1 rappresentante imprenditore agricolo, per ognuna delle 
Organizzazioni professionali agricole, più rappresentative a livello provinciale, 
designato dalle rispettive organizzazioni provinciali; 1 rappresentante lavoratore 
agricolo dipendente, delle organizzazioni Sindacali dei lavoratori agricoli, più 
rappresentative a livello provinciale, designato dalle Organizzazioni provinciali; 

 

• La Commissione è nominata dal Sindaco e le funzioni di segretario sono svolte da 
un dipendente, ovvero, da un membro della stessa; 

 

• La Commissione resta in carica per tutta la durata del Consiglio Comunale; 
 

• Compiti della Commissione sono quelli di accertare i danni delle avversità 
atmosferiche, dare pareri sul riconoscimento della qualifica di Imprenditore Agricolo 
professionale I.A.P, identificare le piante tartufigene ai fini della concessione della 
idennità per la conservazione e l’incremento del patrimonio tartufigeno, varie ed 
eventuali; 

 
SENTITE le proposte dei capigruppo consiliari; 
 
CON VOTI UNANIMI E FAVOREVOLI LEGALMENTE ESPRESSI 

 
 

DELIBERA 
 
-   Di designare quali membri della Commissione Consultiva Comunale per  
     l’Agricoltura i consiglieri Sigg.: 
 

1.  VESPA Giovanna  -  rappresentante della maggioranza                   
2.  CORTESE Ezio     -  rappresentante della minoranza 

 
- Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 134,  
      comma 4, D.Lgs. 267/2000. 

 

 
 

 
 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castagnole delle Lanze.  Soggetto Responsabile: Dott. Vincenzo 
CARAFA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3) 
 

Il presente verbale viene così sottoscritto 
 

IL PRESIDENTE 
F.to: MANCUSO Calogero 

 

IL SEGRETARIO 
F.to: Dott. Vincenzo CARAFA 

 
 

 
Il sottoscritto, in qualità di Responsabile del Servizio esprime parere favorevole in merito 
alla regolarità tecnica della presente deliberazione, ai sensi dell'art. 49 - comma 1 - D.Lgs 
267/2000 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to: Dott. Vincenzo CARAFA  

 
Il sottoscritto, in qualità di Responsabile del Servizio esprime parere favorevole in merito 
alla regolarità contabile della presente deliberazione, ai sensi dell'art. 49-comma 1 del 
D.Lgs. 267/2000 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to:  Dr.ssa Gabriella CERRUTI 

 
Per l'assunzione dell'impegno di spesa si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 
151 comma 4 - D.Lgs. 267/2000 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to:  Dr.ssa Gabriella CERRUTI 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo 
Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 21/06/2019  
 
 
Castagnole delle Lanze, li 21/06/2019 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: Dott. Vincenzo CARAFA 
 

 
ESECUTIVA' 

 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva 

 
❑ Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs. 18 agosto 

2000, n. 267) 
 
❑ Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 

2000, n. 267) 
 

Castagnole delle Lanze, li 13-giu-2019 IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: Dott. Vincenzo CARAFA 

 

 
Copia Conforme all'originale, in carta libera uso amministrativo 
 
Castagnole delle Lanze, li  IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dott. Vincenzo CARAFA 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castagnole delle Lanze.  Soggetto Responsabile: Dott. Vincenzo 
CARAFA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3) 
 

 


